常州市科学技术协会

常州市教育局

常州市财政局

常州市科学技术局

共青团常州市委员会
	文件

常科协〔2018〕66号

关于印发《常州市青少年科技创新

市长奖评审奖励工作细则》的通知
各辖市、区科协、教育（教育文体、社会事业）局、财政局、科技局、团委，各有关学校：

根据《市政府办公室关于印发〈常州市青少年科技创新市长评审奖励办法〉的通知》（常政办发〔2016〕171号），为做好常州市青少年科技创新市长奖评审奖励工作，评审委员会办公室制定了《常州市青少年科技创新市长奖评审奖励工作细则》，现印发给你们，请认真贯彻实施。

常州市科学技术协会        常 州 市 教 育 局
常 州 市 财 政 局         常 州 市 科 技 局
共青团常州市委员会

                          2018年9月11日

常州市青少年科技创新市长奖评审奖励
工 作 细 则
根据《常州市青少年科技创新市长奖评审奖励办法》（以下简称《奖励办法》），为做好评审奖励工作，特制定本细则。
第一条  评审程序和有关问题

（一）评审程序：根据《奖励办法》规定，评审工作按照以下程序进行：发布公告，提交申报，受理推荐，资格审查，资料评审，综合评价，审议公示，批准公布。
（二）项目称谓：第X届“常州市青少年科技创新市长奖”

（三）人选称谓：按各评审程序产生的人选分别称为：推荐人选、候选人选、获奖建议人选、获奖者。

第二条  人选的产生及要求

（一）推荐人选：符合《奖励办法》第七条之一的，由各推荐单位组织推荐。集体项目应推荐第一获奖者，如权重相同可多推荐，算1个名额。符合两项或两项以上条件的，只能选择一项推荐。
（二）候选人选：经审查核实，符合推荐程序和条件的推荐人选。

（三）获奖建议人选：经评审，从候选人选中产生市长奖及提名奖的建议人选。市长奖的获奖建议人选不超过20个，其中，市长奖每次名额不超过10个，其余获市长奖提名奖。

（四）获奖者：经公示无异意的获奖建议人选，由评审委员会办公室报市人民政府批准后向社会公布。

第三条  评审委员会主要职责为：
（一）组织、指导市长奖评审活动，研究解决评审工作中的重大事项；
（二）审议市长奖具体评审方案、评审规则、评审标准和工作程序；
（三）审议评审结果，确保评审工作的公开、公平、公正。

第四条  专家评审组工作职责

（一）对推荐人选进行资格审查，征求有关部门的意见，确定通过资格审查程序的候选人选。
（二）对通过资格审查程序的候选人选进行资料评审，形成资料评审报告。
（三）对候选人进行综合评价，确定获奖建议人选。
第五条　推荐单位的职责和工作方式

（一）各辖市、区评选推荐工作，由各辖市、区科协牵头，会同本级教育、科技等部门共同组织推荐。

（二）市教育局直属学校和其他符合条件学校的评选推荐工作，由市教育局、市科协组织。

（三）各推荐单位负责组织、初审和上报推荐人选，并对申报材料的真实性负责。

第六条　评审奖励工作步骤及要求

（一）评审委员会办公室下发《关于组织开展第X届“常州市青少年科技创新市长奖”评选工作的通知》，对评选工作进行部署和安排。

（二）各推荐单位在规定时间内完成申报工作，向评审委员会办公室提交申报材料。

（三）成立专家评审组由科研、教育、专利等方面的专家、学者组成。

（四）评审委员会办公室组织专家评审组对申报者进行资格审查，确定通过资格审查程序的候选人选。
（五）专家评审组进行评审，按分数由高到低排列，产生市长奖及市长奖提名奖获奖建议人选，报评审委员会审议。

（六）评审委员会办公室将获奖候选名单向社会公示，公示时间为十天。

（七）由评审委员会办公室负责对公示期间接受的异议进行调查、核实和处理，并将异议核实情况和处理意见及时通知异议方和推荐单位，做好备案工作。

（八）评审委员会最终审定通过获奖建议人选，由评审委员会办公室报市人民政府批准后向社会公布。
（九）对市长奖获得者颁发由市长亲笔签名的荣誉证书，并奖励人民币一万元（以项目为单位）；对市长奖提名奖获得者颁发荣誉证书，并奖励人民币三千元（以项目为单位）。
（十）对市长奖获得者的主要辅导老师颁发“常州市青少年科技创新优秀辅导员”荣誉证书，并奖励人民币三千元（以项目为单位）；对市长奖获得者所在学校颁发“常州市青少年科学教育摇篮奖”奖牌。
第七条  常州市青少年科技创新市长奖的评选工作接受监察部门的监督和指导。

第八条  对在评选过程中发现违纪违法行为的人选，或正在接受行政执法、司法机关调查的人选，评审委员会办公室报评审委员会同意，有权立即中止其继续参评。

第九条　本细则的修改由评审委员会办公室提出意见，报评审委员会审议通过。

第十条　本细则由评审委员会办公室负责解释。

常州市科学技术协会                       2018年9月11日印发

— 1 —